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Úvod

Finanční asistence poskytovaná obchodní korporací pro účely nabytí jejích podílů je jedním

z často opomíjených, avšak zásadních institutů zákona o obchodních korporacích. Regulace

finanční asistence částečně vychází ze zásad nabývání vlastních podílů ze strany obchodní

korporace a reflektuje tolik potřebnou ochranu věřitelů a minoritních akcionářů / společníků

obchodní korporace.

Finanční asistence si prošla v horizontu posledních 25 let turbulentními změnami. Tak

například v českém právním řádu bylo poskytování finanční asistence od roku 1996 po skoro

třináct let úplně zakázáno. V roce 2009 ale zákonodárce finanční asistenci připustil za splnění

zákonných podmínek. Z negativně vnímané operace se finanční asistence postupně v očích

odborné veřejnosti stala tzv. nutným zlem, které je vhodné povolit za určitých okolností.

Rekodifikace soukromého práva v roce 2014 částečně zasáhla do úpravy regulace finanční

asistence a zmírnila například poskytování finanční asistence u společnosti s ručením omezeným.

Nicméně s sebou přinesla a ponechala určité výkladové problémy, které si kladu za cíl v této

diplomové práci analyzovat.

Cílem této diplomové práce je tak nalézt adekvátní odpovědi na otázky:

1. Je možné aplikovat zákonnou regulaci finanční asistence na situace, kdy společnost

neposkytuje plnění k nabytí svých akcií přímo, ale prostřednictvím třetí osoby?

2. Je možné považovat využití fúze v obchodních transakcích k vyloučení regulace

finanční asistence za jednání, které obchází zákon?

3. Je následkem porušení regulace finanční asistence relativní nebo absolutní neplatnost

právního jednání?

Stěžejním záměrem této diplomové práce bude tedy komplexní analýza právního rámce

poskytování finanční asistence a uplatnění příslušných závěrů na výše vytyčené otázky. V rámci

této práce se budu primárně zabývat problematikou finanční asistence u akciových společností.

Pokud však není uvedeno jinak, odpovídající závěry platí i pro společnost s ručením omezeným.

V první kapitole se nejprve budu zabývat stručným shrnutím vývoje finanční asistence

s důrazem na nastínění důvodů, které vedly k nutnosti její regulace. Své úvahy budu směřovat

především na vývoj v rámci evropského a českého práva s odkazem na příslušné směrnice a

zákony. Po předestření vývoje regulace finanční asistence se budu věnovat samotnému pojmu

finanční asistence a formám jejího poskytnutí v českém právním řádu. Formy jejího poskytnutí
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analyzuji jak z pohledu zákonné úpravy, tak z pohledu judikatury Nejvyššího soudu České

republiky a zahraničních soudů.

V následující kapitole se zaměřím na rozdíly přímé a nepřímé finanční asistence. V českém

právním řádu zákon odkazuje pouze na přímou finační asistenci. Proto se pomocí

eurokonformního výkladu pokusím analyzovat aplikaci nepřímé finanční asistence. Nedílnou

součástí této kapitoly bude také úvaha o relevanci regulace finanční asistence na vztah ovládající

– ovládaná osoba. Ve třetí kapitole se chci soustředit na posouzení, zda se finanční asistence může

uplatnit v obchodních transakcích za využití institutu fúze dle zákona o přeměnách. Za tímto

účelem nejprve poskytnu přehled strukturování fúze a relevanci jednotlivých forem poskytování

finanční asistence dle § 41 zákona o obchodních korporacích.

Ve čtvrté kapitole si kladu za cíl shrnout a analyzovat jednotlivé náležitosti poskytnutí

finanční asistence u akciové společnosti a společnosti s ručením omezeným. V této části práce se

budu soustředit zejména na možné sporné výklady regulace finanční asistence a možnosti řešení

těchto výkladů.

V páté a závěrečné kapitole této diplomové práce nejprve shrnu obecná východiska

neplatnosti dle občanského zákoníku, která jsou relevantní pro úpravu finanční asistence. Zároveň

poskytnu důkladnou analýzu kogentnosti ustanovení upravující finanční asistenci v českém

právním řádu. Daná kapitola by mi měla umožnit předestřít a uchopit základní výkladové úskalí

typu neplatnosti ve vztahu k finanční asistenci. V samotném závěru této diplomové práce se

pokusím zodpovědět otázku, na kterou judikatura Nejvyššího soudu České republiky ani šest let

od rekodifikace neposkytla jednoznačnou odpověď. Touto otázkou je, zda má porušení zákonných

náležitostí finanční asistence za následek absolutní nebo relativní neplatnost.

Vědecké metody, jež tato práce využívá pro naplnění stanovených cílů̊, jsou zejména metody

deskripce, komparace a analýzy. V rámci této práce si zároveň kladu za cíl vhodně kombinovat

deskriptivní a komparativní metodu. Deskriptivní metodu používám zejména pro shrnutí obecných

poznatků finanční asistence a komparativní v případě relevance zahraniční právní úpravy a

soudních rozhodnutí. V důsledku těchto použitých metod následně vytvářím prostor pro vlastní

analýzu identifikovaných výkladových nejasností ve vztahu k regulaci finanční asistence.
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1. POJEM FINANČNÍ ASISTENCE A HISTORIE JEJÍ ÚPRAVY

1.1. Historie úpravy finanční asistence a důvody její regulace

První komplexní úprava finanční asistence se ve formě jejího zákazu poprvé objevuje ve

Spojeném království v zákoně o obchodních společnostech (Companies Act) z roku 1928,1 který

byl vyústěním snahy o prosazování tzv. Capital mantaninence rules, tedy pravidla o reálné tvorbě

a zachování základního kapitálu. Zmíněný zákaz finanční asistence byl v právním řádu Spojeného

království představen v reakci na značný hospodářský růst, který vedl ke zvýšení dostupné

likvidity v majetku společnosti.2 Tento legislativní přístup byl podpořen argumenty v soudní praxi

(viz Trevor v. Whitroth),3 kde se Lord Herschell vymezil vůči nabývání vlastních akcií.

Hlavním motivem této regulace byla ochrana základního kapitálu společnosti před jeho

zneužitím, s čímž úzce souvisí zamezení vytváření fiktivního kapitálu, ochrana věřitelů či

minoritních akcionářů před nabídkami převzetí, kteří by v důsledku jednání většinových akcionářů

nebo vedení společnosti mohli být poškozeni.4 Ačkoli byl tento zákaz poskytování finanční

asistence později zmírněn, považuji za nezbytné předestřít hlavní důvody, které k tomuto zákazu

vedly a které ve své podstatě odůvodňují dnešní chápání a přístup k finanční asistenci.

První a dle mého názoru v odborné literatuře nejvíce diskutovaný důvod regulace finanční

asistence spočívá v nutnosti jejího zákazu / omezení v zájmu doktríny reálné tvorby a zachování

základního kapitálu. Zmíněná doktrína byla s ohledem na skutečnost, že akcionáři akciové

společnosti neručí v průběhu existence společnosti za její dluhy, chápána jako fundamentální

prostředek ochrany věřitelů. K tomu, aby byl základní kapitál reálně vytvořen, poskytuje dnešní

právo obchodních korporací mnoho institutů, jejichž část má kořeny v evropském právu. Mezi

klíčové instituty, na které z části odkazuje i JUDr. Černá patří například – stanovení 2.000.000 Kč

nebo 80.000 EUR jako minimální výše základního kapitálu akciové společnosti dle § 246 zákona

1 Companies Act 1928, článek 75, následně specifikovaný a rozšířený Companies Act 1929, článek 275 na základě

Report of the Company Law Amendment Comittee (1925 – 1926); srov. SISMANGIL, Hasan Erdem. Creditor

Protection in Private Equity-Backed Leveraged Buyout and Recapitalisation Practices. Berlín: Berliner

Wissenschafts-Verlag, 2014, s. 64.
2 FILIP, Václav. Finanční asistence [online]. Praha, 2006 [cit. 11.10.2020]. Dostupné z:
(http://pravniradce.ihned.cz/c1-18321220-financni-asistence).
3 Trevor v Whitworth (1887) 12 App Cas 409; Lord Herschell uvádí následující „If the claim under consideration can

be supported, the result would seem to be this, that the whole of the shareholders, with the exception of those holding

seven individual shares, might now be claiming payment of the sums paid upon their shares as against the creditors,

who had a right to look to the moneys subscribed as the source out of which the company’s liabilities to them were to

be met. And the stringent precautions to prevent the reduction of the capital of a limited company, without due notice

and judicial sanction, would be idle if the company might purchase its own shares wholesale, and so effect the desired

result... I cannot think that the employment of the company’s money in the purchase of shares for any such purpose

was legitimate.“
4 SISMANGIL op. cit., s. 65.

http://pravniradce.ihned.cz/c1-18321220-financni-asistence

[…]


fúze. V této diplomové práci jsem nastínil obě možnosti fúze sloučením, které připadají v úvahu a

došel jsem k závěru, že se regulace finanční asistence na provedení fúze neuplatní, a to zejména

s odkazem na existenci právní úpravy ochrany věřitelů a menšinových společníků / akcionářů

v zákoně o přeměnách.

Poslední, a dle mého názoru nejzásadnější otázkou, kterou jsem v této diplomové práci

analyzoval, byla problematika relativní a absolutní neplatnosti poskytnutí finanční asistence při

porušení jejích zákonných náležitostí. Většina dostupné odborné publikace, kterou jsem při psaní

této diplomové práce studoval, uzavírá, že porušení zákonných náležitostí finanční asistence má
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za následek maximálně relativní neplatnost právního jednání. S tímto názorem nesouhlasím a

domnívám se, že porušení zákonných náležitostí finanční asistence odpovídá jednoznačnému

porušení veřejného pořádku. Své úvahy jsem podložil úvahou o chráněné osobě a také

přelomovým rozsudkem Nejvyššího soudu České republiky sp. zn. 31 ICdo 36/2020, ze dne 10.

června 2020, kterým velký senát občanskoprávního a obchodního kolegia opustil výklad

zastávající posuzování intenzity narušení veřejného pořádku a nově se přiklonil k tomu, že výraz

zjevné narušení veřejného pořádku odpovídá požadavku na jeho zřejmé, jednoznačné a

nepochybné porušení. Nicméně, jak jsem zmiňoval v textu této diplomové práce, otázka

neplatnosti ve vztahu k finanční asistenci nebyla v judikatuře Nejvyššího soudu České republiky

zatím posuzována, takže nelze vyloučit, že se k této otázce obecné soudy postaví jinak. Přesto se

domnívám, že ochrana věřitelů a menšinových akcionářů / společníků vyžaduje v případě porušení

regulace finanční asistence absolutní neplatnost.
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Název práce: Finanční asistence, její náležitosti a následky porušení

Abstrakt:

Tato diplomová práce se věnuje komplexní problematice poskytování finanční asistence

v českém právním řádu. Práce je členěna do pěti kapitol. Cílem této práce je poskytnout odpovědi

na výkladové problémy finanční asistence.

V první kapitole se autor věnuje obecnému historickému vývoji finanční asistence a také

vymezení pojmu finanční asistence. Nedílnou součástí této kapitoly je demonstrativní vymezení

jednotlivých forem finanční asistence, a to zejména s ohledem na judikaturu Nejvyššího soudu

České republiky.

Ve druhé kapitole se autor zabývá problematikou nepřímé finanční asistence. V rámci této

kapitoly autor dochází k závěru, že je potřeba aplikovat zákonné ustanovení finanční asistence i

na situace, ve kterých není finanční asistence poskytována přímo, ale prostřednictvím třetí osoby.

Pod regulaci finanční asistence taktéž řadí poskytování plnění od ovládané osoby na nabytí účasti

v ovládající osobě.

Třetí kapitola se zaměřuje na využití finanční asistence a institutu fúze v obchodních

transakcích. V rámci komplexního shrnutí této problematiky autor uzavírá, že využití finanční

asistence a institutu fúze nelze považovat za jednání obcházející zákon. Existují totiž záruky

ochrany věřitelů a minoritních společníků / akcionářů v zákoně o přeměnách.

Ve čtvrté kapitole se autor věnuje zákonným požadavkům, za kterých lze finanční asistenci

poskytovat a možným výkladovým problémům s tím souvisejících. V rámci svých úvah se

omezuje na finanční asistenci u akciových společností a společností s ručením omezeným.

Závěrečná kapitola této práce je věnována problematice neplatnosti právního jednání

poskytnutí finanční asistence, pokud jsou porušeny zákonné požadavky. Na základě důkladné

analýzy kogentnosti ustanovení o finanční asistenci a judikatury Nejvyššího soudu České

republiky autor uzavírá, že je potřeba aplikovat absolutní neplatnost. Domnívá se totiž, že se jedná

o jednoznačné narušení veřejného pořádku.

Klíčová slova: finanční asistence, nepřímá finanční asistence, porušení podmínek finanční

asistence
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Title of the thesis: Financial assistance, its elements and consequences of violation

Abstract:

This thesis deals with the complex issue of providing financial assistance under Czech law.

The thesis has five chapters. This thesis aims to provide answers to interpretation issues of

financial assistance.

The first chapter outlines the general historical development of financial assistance and the

definition of the term financial assistance. An integral part of this chapter is a demonstrative

definition of the forms of financial assistance, with significance to the case-law of the Supreme

Court of the Czech Republic.

The second chapter focuses on the issue of indirect financial assistance and concludes that it

is necessary to apply the legal provisions of financial assistance to situations where one does not

provide financial assistance directly, but rather through a third party., The author also includes the

provision of financial assistance from the controlled entity to acquire a stake in the controlling

entity under the financial assistance regulation under the regulation of financial assistance.

The third chapter focuses on the use of financial assistance and mergers in business

transactions. As part of a comprehensive summary of such issue, the author chapter concludes that

the use of financial assistance and mergers cannot be considered as a circumvention of the law

especially as there are guarantees for the protection of creditors and minority shareholders in the

Transformation Act.

In the fourth chapter, the author analyses the legal requirements under which a company may

provide financial assistance and possible interpretation problems related to it. The deliberations in

the chapter are limited to financial assistance regarding joint-stock and limited liability companies.

The final chapter of this thesis is devoted to the issue of invalidity, should the legal

requirements for financial assistance be violated. Based on a thorough analysis of the mandatory

provisions on financial assistance and the case-law of the Supreme Court of the Czech Republic,

the thesis concludes that it is necessary to apply absolute invalidity, with emphasis on the clear

violation of the public order.

Key words: financial assistance, indirect financial assistance, breach of regulation regarding

financial assistance