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1. Aktuálnost (novost) tématu
Diplomant zvolil tradiční téma, prakticky nesmírně relevantní, jež neztrácí nic na své aktuálnosti
díky průběžnému vývoji legislativnímu, doktrinálnímu i judikatornímu, ale také přetrvávajícím
nejasnostem ohledně základních otázek, jež se s ním pojí a jež diplomant v práci i nastoluje.

2. Náročnost tématu (teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování, použité metody)
Téma lze hodnotit jako středně náročné. Váže s k němu sice slušný počet zdrojů, ty však
neposkytují vyčerpávající odpovědi na otázky, na něž v souvislosti s ním praxe naráží a diplomant
v práci rozebírá. Přinejmenším v části matérie se tak diplomant musel zorientovat na vlastní pěst.
Vzhledem k unijním přesahům tématu bylo nezbytné pracovat rovněž s cizojazyčnými zdroji, což
dále zvyšovalo nároky na jeho zpracování.

3. Kritéria hodnocení práce

A. Splnění cíle práce
Diplomant si úvodem položil tři stěžejní otázky (režim nepřímé finanční asistence prostřednictvím
třetích osob, osud fúzí coby nástroje k obcházení pravidel o finanční asistenci a konečně dopady
finanční asistence na platnost právních jednání, která se těmto pravidlům příčí či je obcházejí) a
cíl řešit je na pozadí komplexní analýzy právního rámce regulace finanční asistence a jejího
smyslu a účelu. Tohoto cíle vesměs dosahuje.

V případě první otázky se - dle mého nedůvodně - omezil na finanční asistenci poskytovanou
ovládanou osobou a opomněl (v praxi rovněž známé) případy, ve kterých cílová společnost (či
osoba jí ovládaná) poskytuje asistenci třetímu (nezávislému) subjektu, který z takto získaných
zdrojů teprve finančně asistuje nabyvateli podílů v cílové společnosti. Nejsem si naproti tomu jist
tvrzením, že finanční asistence by mohla proběhnout „s využitím mateřských společností“, jak
diplomant uvádí na str. 21, v dalším textu ale naštěstí nijak nerozvíjí (vyjma kontextu fúze dolů,
což ale tvoří předmět jiného posuzování).

V případě druhé otázky diplomant – dle mého opět neprávem – pomíjí jiné fúze než nahoru (up-
stream) či dolů (down-stream). Rovněž fúzí „mezi rovnými“ (of equals) lze dosáhnout téhož
(nežádoucího) výsledku, že do postavení poskytovatele finanční asistence vstoupí cílová
společnost či osoba jí ovládaná. Nesouhlasím s diplomantovými závěry, že taková fúze původně
„nekontaminovaného“ poskytovatele finanční asistence s cílovou společností nikdy nezaloží
rozpor s pravidly pro poskytování finanční asistence. Diplomantovi nevytýkám názor, který
zastává. Postrádám pro něj ale přesvědčivější argumentaci. Zvláště ve světle (dle mého
správného) závěru, k němuž diplomant sám dospívá, že byť jen následná kumulativní či privativní
intercese založí (dokonce přímou) finanční asistenci. Jak diplomant odůvodní rozdíl, zda následný
vstup do postavení poskytovatele finanční asistence založí smlouva coby nástroj singulární
sukcese, anebo fúze coby prostředek sukcese univerzální? Uvítám, jestliže diplomant své úvahy
doplní (a přesvědčí jimi) alespoň dodatečně, v průběhu ústní obhajoby.
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B. Samostatnost při zpracování tématu
Nemám důvod pochybovat, že dílo je výsledkem diplomantovy samostatné práce.

C. Logická stavba práce
Strukturu práce pokládám za přehlednou a logickou. Úvod podrobně představuje cíle
diplomantovy práce, závěr rekapituluje jeho hlavní zjištění. Po obecné kapitole vymezující pojem
a formy finanční asistence a důvody i historii její právní reglementace (kapitola 1) diplomant práci
člení dle otázek vytčených v úvodu (kapitoly 2, 3 a 5), mezi něž vhodně vkládá kapitolu 4, jejíž
předmět tvoří analýza předpokladů, za kterých lze finanční asistenci poskytovat.

D. Práce s literaturou (využití cizojazyčné literatury) včetně citací
Okruh použitých pramenů zahrnuje stěžejní tuzemská díla věnovaná platné právní úpravě, ale (v
relevantní míře) i nadále využitelné zdroje z dob účinnosti obchodního zákoníku. Oceňuji slušnou
reflexi použitelné judikatury i několika děl zahraničních. Snad jen obsah pojmu veřejného
pořádku a dopady porušení zákona na platnost právních jednání (včetně nedodržení zákonného
požadavku na souhlas valné hromady) mohl diplomant doložit více příklady z aktuální judikatury.

E. Hloubka provedené analýzy (ve vztahu k tématu)
Hloubka diplomantovy analýzy má částečné rezervy. Oceňuji, že diplomant neváhá formulovat
vlastní postoj k otázkám, jimiž se v práci zabývá. Zvláště v případě odchylek od publikovaných
názorů bych nicméně uvítal jejich (hlubší) argumentaci (viz též výše ad 3.A.). Dílčí výhrady mám
k diplomantově rozboru důsledků porušení pravidel o finanční asistenci. Pomíjí nezbytnou
diferenciaci mezi porušením různých požadavků, které se z těchto pravidel podávají, i míru jejich
závažnosti. Pokud jde o chybějící souhlas valné hromady, nemohu se ztotožnit s diplomantovým
závěrem o nepoužitelnosti § 48 ZOK, ale ani s tezí, že i požadavek na něj zákon formuluje
v zájmu ochrany věřitelů (jeho nedostatek tedy způsobí absolutní neplatnost), resp. že společnost
by se neplatnosti dle § 48 ZOK nemohla dovolat, když ji sama způsobila (§ 579 odst. 1 ObčZ).
Její akceptace by znamenala, že společnost by se neplatnosti dle § 48 ZOK nemohla dovolat
nikdy, což by vážně ohrozilo smysl i účel tohoto pravidla. Ohledně míry konkrétnosti takového
souhlasu (zda jej má valná hromada udělit se záměrem, či konkrétní smlouvou) se diplomant mohl
inspirovat aktuální judikaturou k souhlasu valné hromady s převodem či zastavením závodu či
jeho části (viz kauza Bělkovického mlýna). Pokud jde o porušení zbylých pravidel, souhlasím se
závěrem o absolutní neplatnosti, diplomantovu cestu k němu nicméně pokládám za zbytečně
kostrbatou. V práci postrádám stěžejní východisko, že pravidla, která tvoří veřejný pořádek,
spadají mezi ius cogens (§ 1 odst. 2 ObčZ). Diplomant také mohl lépe „vytěžit“ závěry rozhodnutí
velkého senátu Nejvyššího soudu z letošního června, jež v práci i cituje a které mám za plně
přenositelné na téma finanční asistence, včetně argumentace obsahem pojmu veřejného pořádku či
připuštění důsledku, že porušení pravidel o finanční asistenci si v konkrétním případě nevyžádá
žádnou neplatnost (ani relativní), když veřejný pořádek (vzhledem ke smyslu a účelu
reglementace) v konkrétním případě nebude ohrožen. Uvítám, když se diplomant nad svými
závěry znovu zamyslí a vrátí se k nim v průběhu ústní obhajoby.

F. Úprava práce (text, grafy, tabulky)
Formální úroveň práce je standardní. Doporučil bych snad jen nekončit stránku nadpisem nové
kapitoly či podkapitoly (viz např. na str. 45 dole).

G. Jazyková a stylistická úroveň
Práce vykazuje slušnou slohovou i jazykovou úroveň. Gramatické chyby a překlepy jsem v ní
však zaznamenal, a to i hrubé, zejména v psaní interpunkce.
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4. Případná další vyjádření k práci
Některá diplomantova tvrzení v práci jsou nepřesná či nesprávná, ať již formulačně, nebo i věcně.
Uvítám, jestliže je diplomant upřesní či opraví během ústní obhajoby. Na str. 16 diplomant
zmiňuje půjčku coby „legislativní zkratku“. Na str. 21 uvádí, že finanční asistence se poskytuje
„ve prospěch nabývající obchodní korporaci“ (citováno včetně nesprávné deklinace substantiva).
Bude-li tedy příjemcem jiná právnická osoba či osoba fyzická, nepůjde o finanční asistenci? Na
str. 38 dovozuje, že připuštění finanční asistence ve stanovách „nabude účinnosti vyhotovením
příslušného notářského zápisu“. Na str. 44 uzavírá, že jelikož zpráva o finanční asistenci nespadá
pod obchodní vedení, musí ji odsouhlasit všichni jednatelé. Na str. 62 (v poznámce pod čarou č.
187) tvrdí, že velká novela ZOK nabude účinnosti 1. ledna 2020, ale i že žaloba na doplnění pasiv
odstraní teoretická úskalí dosavadní úpravy, zejména problematiku skončení insolvenčního řízení
před rozhodnutím o ručení dle § 68 ZOK. Atd. Ve výčtu bych mohl pokračovat, pro účely tohoto
posudku to však nepokládám za nezbytné.

5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě
Výše dle textu ad 3.A. a E. a 4.

6. Doporučení / nedoporučení práce k obhajobě a navržený klasifikační stupeň
Práce je způsobilá obhajoby. Její výsledné hodnocení ponechávám závislým na průběhu této
obhajoby. Předběžně ji (vzhledem k uvedeným výhradám) navrhuji klasifikovat stupněm velmi
dobře či dobře.

V Praze dne 29. prosince 2020

JUDr. Petr Čech, LL.M., Ph.D.